
特別会計歳入歳出決算概要説明(総括)

決算書
頁 数 会 計 区 分 予 算 現 額

Ａ(円)
歳入決算額

Ｂ(円)
歳出決算額

Ｃ(円)
翌年度繰越額

Ｄ(円)

歳 入 歳 出
差引繰越額
Ｂ－Ｃ(円)

Ｂ――Ａ
（％)

Ｃ――Ａ
（％)

10
公立大学法人奈良県立
医科大学関係経費
特 別 会 計

6,682,950,000 6,576,278,154 6,576,278,154 0 0 98.40 98.40

12
奈 良 県 営
競 輪 事 業 費
特 別 会 計

11,105,000,000 11,212,476,189 11,104,859,826 0 107,616,363 100.97 100.00

14
奈 良 県 自 動 車
駐 車 場 費
特 別 会 計

221,000,000 224,167,573 220,172,783 0 3,994,790 101.43 99.63

16
奈良県母子父子寡婦
福 祉 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

150,700,000 164,075,490 123,504,348 0 40,571,142 108.88 81.95

18
奈 良 県 農 業 改 良
資 金 貸 付 金
特 別 会 計

160,000,000 129,692,746 73,191,541 0 56,501,205 81.06 45.74

20
奈 良 県 中 小 企 業
振 興 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

1,023,000,000 2,236,895,792 598,400,881 0 1,638,494,911 218.66 58.49

22 奈 良 県 証 紙 収 入
特 別 会 計 3,250,000,000 3,233,626,951 3,061,126,049 0 172,500,902 99.50 94.19

24
奈 良 県 流 域
下 水 道 事 業 費
特 別 会 計

13,881,655,000 12,457,768,865 11,087,784,473 761,333,000 1,369,984,392 89.74 79.87

26
奈 良 県 林 業
改 善 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

1,501,400,000 1,616,089,647 1,403,077,593 0 213,012,054 107.64 93.45

28
奈 良 県 中 央 卸 売
市 場 事 業 費
特 別 会 計

697,000,000 655,223,768 634,767,553 0 20,456,215 94.01 91.07

30 奈 良 県 公 債 管 理
特 別 会 計 154,776,000,000 154,549,854,505 154,549,854,505 0 0 99.85 99.85

32
奈良県育成奨学金
貸 付 金
特 別 会 計

234,500,000 1,029,344,585 188,088,000 0 841,256,585 438.95 80.21

34
地方独立行政法人奈良
県立病院機構関係経費
特 別 会 計

5,045,400,000 2,866,406,690 2,866,406,690 0 0 56.81 56.81

合 計 198,728,605,000 196,951,900,955 192,487,512,396 761,333,000 4,464,388,559 99.11 96.86

－59－



公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

416 １．繰 入 金 4,248,653 4,242,134 4,242,134 △6,519
416 ２．諸 収 入 980,397 922,044 922,044 △58,353
416 ３．県 債 1,453,900 1,412,100 1,412,100 △41,800

（主な内訳）

416 ２．諸 収 入 980,397 922,044 922,044 △58,353
416 １．貸 付 金 元 利 収 入 980,397 922,044 922,044 △58,353
416 １．貸 付 金 元 利 収 入 980,397 922,044 922,044 △58,353
416 ３．県 債 1,453,900 1,412,100 1,412,100 △41,800
416 １．県 債 1,453,900 1,412,100 1,412,100 △41,800
416 １．医科大学貸付事業債 1,453,900 1,412,100 1,412,100 △41,800

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

418 １．医 科 大 学 費 6,682,950 6,576,278 0 106,672

418 １．医 科 大 学 費 3,672,406 3,626,956 0 45,450

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,010,544 2,949,322 0 61,222

（主な内訳）

418 １．医 科 大 学 費 3,672,406 3,626,956 0 45,450

418 ２．医 科 大 学 整 備 費 1,494,550 1,449,100 0 45,450

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,010,544 2,949,322 0 61,222

418 ２．利 子 623,333 562,252 0 61,081

－60－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

99.85 100.00

94.05 100.00

97.12 100.00

94.05 100.00

94.05 100.00

94.05 100.00 償還金の減による減収

97.12 100.00

97.12 100.00

97.12 100.00 事業費の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

6,682,950 98.40

3,672,406 98.76

3,010,544 97.97

3,672,406 98.76

1,494,550 96.96 貸付対象事業費の減による減少

3,010,544 97.97

623,333 90.20 借入利率の低下による減少

－61－



奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

422 １．事 業 収 入 10,795,012 10,847,019 10,847,019 52,007

422 ２．財 産 収 入 120,447 280,976 280,976 160,529

422 ３．繰 入 金 79,076 0 0 △79,076
422 ４．諸 収 入 110,465 36,265 36,265 △74,200
424 ５．繰 越 金 0 48,216 48,216 48,216

（主な内訳）

422 １．事 業 収 入 10,795,012 10,847,019 10,847,019 52,007

422 １．事 業 収 入 10,795,012 10,847,019 10,847,019 52,007

422 １．競 輪 事 業 収 入 10,795,012 10,847,019 10,847,019 52,007

422 ２．財 産 収 入 120,447 280,976 280,976 160,529

422 １．財 産 運 用 収 入 120,437 280,976 280,976 160,539

422 １．財 産 貸 付 収 入 113,751 278,302 278,302 164,551

422 ３．繰 入 金 79,076 0 0 △79,076
422 １．繰 入 金 79,076 0 0 △79,076
422 １．基 金 繰 入 金 79,076 0 0 △79,076
422 ４．諸 収 入 110,465 36,265 36,265 △74,200
422 １．雑 入 110,465 36,265 36,265 △74,200
422 １．雑 入 110,465 36,265 36,265 △74,200
424 ５．繰 越 金 0 48,216 48,216 48,216

424 １．繰 越 金 0 48,216 48,216 48,216

424 １．繰 越 金 0 48,216 48,216 48,216

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

426 １．産 業 振 興 費 11,105,000 11,104,860 0 140

426 １．競 輪 事 業 費 11,105,000 11,104,860 0 140

－62－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

100.48 100.00

233.28 100.00

0.00 0.00

32.83 100.00

0.00 100.00

100.48 100.00

100.48 100.00

100.48 100.00 車券売上げの増による増収

233.28 100.00

233.30 100.00

244.66 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の増による増収

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

32.83 100.00

32.83 100.00

32.83 100.00 受託場外事務協力費の減による減収

0.00 100.00

0.00 100.00

0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

11,105,000 100.00

11,105,000 100.00

－63－



奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

432 １．使 用 料 及 び 手 数 料 216,528 217,549 217,549 1,021

432 ２．繰 越 金 2,966 5,119 5,119 2,153

432 ３．諸 収 入 1,506 1,499 1,499 △7

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

434 ４．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 221,000 220,173 0 827

434 １．自 動 車 駐 車 場 費 221,000 220,173 0 827

－64－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

100.47 100.00

172.60 100.00

99.56 100.00

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

221,000 99.63

221,000 99.63

－65－



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

440 １．繰 越 金 71,526 75,774 75,774 4,248

440 ２．諸 収 入 79,174 199,872 88,301 9,127

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

442 １．健 康 福 祉 費 150,700 123,504 0 27,196

442 １．母子寡婦福祉資金貸付事業費 150,700 123,504 0 27,196

（主な内訳）

442 １．母子寡婦福祉資金貸付事業費 150,700 123,504 0 27,196

442 １．母子福祉資金貸付事業費 144,253 117,774 0 26,479

－66－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

105.94 100.00

111.53 44.18

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

150,700 81.95

150,700 81.95

150,700 81.95

144,253 81.64 借入希望者数の減による減少

－67－



奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

446 １．繰 入 金 27,590 10,501 10,501 △17,089
446 ２．繰 越 金 44,600 61,746 61,746 17,146

446 ３．諸 収 入 35,810 58,169 36,446 636

448 ４．県 債 52,000 21,000 21,000 △31,000
（主な内訳）

446 １．繰 入 金 27,590 10,501 10,501 △17,089
446 １．一 般 会 計 繰 入 金 27,590 10,501 10,501 △17,089
446 １．一 般 会 計 繰 入 金 27,590 10,501 10,501 △17,089
446 ２．繰 越 金 44,600 61,746 61,746 17,146

446 １．繰 越 金 44,600 61,746 61,746 17,146

446 １．繰 越 金 44,600 61,746 61,746 17,146

448 ４．県 債 52,000 21,000 21,000 △31,000
448 １．県 債 52,000 21,000 21,000 △31,000
448 １．農 業 改 良 資 金 債 52,000 21,000 21,000 △31,000

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

450 １．農 林 水 産 業 費 160,000 73,192 0 86,808

450 １．農業改良資金貸付事業費 160,000 73,192 0 86,808

（主な内訳）

450 １．農業改良資金貸付事業費 160,000 73,192 0 86,808

450 １．農業改良資金貸付事業費 148,420 68,865 0 79,555

－68－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

38.06 100.00

138.44 100.00

101.77 62.65

40.38 100.00

38.06 100.00

38.06 100.00

38.06 100.00 事業費の減による減収

138.44 100.00

138.44 100.00

138.44 100.00 前年度剰余金の増による増収

40.38 100.00

40.38 100.00

40.38 100.00 借入申込額の減に伴う県債発行減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

160,000 45.74

160,000 45.74

160,000 45.74

148,420 46.40 借入申込者数の減による減少

－69－



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

454 １．繰 越 金 539,630 1,756,262 1,756,262 1,216,632

454 ２．諸 収 入 483,370 2,001,167 480,634 △2,736
（主な内訳）

454 １．繰 越 金 539,630 1,756,262 1,756,262 1,216,632

454 １．繰 越 金 539,630 1,756,262 1,756,262 1,216,632

454 １．繰 越 金 539,630 1,756,262 1,756,262 1,216,632

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

456 １．産 業 振 興 費 1,023,000 598,401 0 424,599

456 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,023,000 598,401 0 424,599

（主な内訳）

456 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,023,000 598,401 0 424,599

456 １．中小企業高度化資金貸付事業費 201,184 180,563 0 20,621

456 ２．小規模企業者等設備導入資金貸付事業費 820,997 417,646 0 403,351

－70－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

325.46 100.00

99.43 24.02

325.46 100.00

325.46 100.00

325.46 100.00 前年度剰余金の増による増収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

1,023,000 58.49

1,023,000 58.49

1,023,000 58.49

201,184 89.75 償還繰延による償還金の減による減少

820,997 50.87 借入申込者数の減による減少

－71－



奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

462 １．証 紙 収 入 3,065,000 3,063,219 3,063,219 △1,781
462 ２．繰 越 金 185,000 170,408 170,408 △14,592

（主な内訳）

462 ２．繰 越 金 185,000 170,408 170,408 △14,592
462 １．繰 越 金 185,000 170,408 170,408 △14,592
462 １．繰 越 金 185,000 170,408 170,408 △14,592

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

464 １．繰 出 金 3,250,000 3,061,126 0 188,874

464 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,250,000 3,061,126 0 188,874

（主な内訳）

464 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,250,000 3,061,126 0 188,874

464 １．税、使用料及び手数料 3,250,000 3,061,126 0 188,874

－72－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

99.94 100.00

92.11 100.00

92.11 100.00

92.11 100.00

92.11 100.00 証紙滞留分の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

3,250,000 94.19

3,250,000 94.19

3,250,000 94.19

3,250,000 94.19 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

－73－



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

468 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,970,697 7,644,039 7,644,039 △326,658
468 ２．国 庫 支 出 金 3,408,374 2,395,266 2,395,266 △1,013,108
468 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0

468 ４．繰 越 金 1,150,171 1,421,089 1,421,089 270,918

468 ５．諸 収 入 22,413 20,551 20,551 △1,862
470 ６．県 債 1,260,000 898,800 898,800 △361,200
470 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 8,024 8,024 8,024

（主な内訳）

468 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,970,697 7,644,039 7,644,039 △326,658
468 １．負 担 金 7,970,697 7,644,039 7,644,039 △326,658
468 １．県土マネジメント費負担金 7,970,697 7,644,039 7,644,039 △326,658
468 ２．国 庫 支 出 金 3,408,374 2,395,266 2,395,266 △1,013,108
468 １．国 庫 補 助 金 3,408,374 2,395,266 2,395,266 △1,013,108
468 １．県土マネジメント費国庫補助金 3,408,374 2,395,266 2,395,266 △1,013,108
468 ４．繰 越 金 1,150,171 1,421,089 1,421,089 270,918

468 １．繰 越 金 1,150,171 1,421,089 1,421,089 270,918

468 １．繰 越 金 1,150,171 1,421,089 1,421,089 270,918

470 ６．県 債 1,260,000 898,800 898,800 △361,200
470 １．県 債 1,260,000 898,800 898,800 △361,200
470 １．県土マネジメント債 1,260,000 898,800 898,800 △361,200

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

472 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,881,655 11,087,784 761,333 2,032,538

472 １．流 域 下 水 道 費 13,881,655 11,087,784 761,333 2,032,538

（主な内訳）

472 １．流 域 下 水 道 費 13,881,655 11,087,784 761,333 2,032,538

472 １．流 域 下 水 道 総 務 費 666,403 631,791 0 34,612

472 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,517,713 6,451,098 0 1,066,615

474 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 5,697,539 4,004,896 761,333 931,310

－74－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

95.90 100.00

70.28 100.00

100.00 100.00

123.55 100.00

91.69 100.00

71.33 100.00

0.00 100.00

95.90 100.00

95.90 100.00

95.90 100.00 事業費の減による減収

70.28 100.00

70.28 100.00

70.28 100.00 事業費の減による減収

123.55 100.00

123.55 100.00

123.55 100.00 前年度剰余金の増及び来年の繰越による増収

71.33 100.00

71.33 100.00

71.33 100.00 事業費の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

13,120,322 84.51

13,120,322 84.51

13,120,322 84.51

666,403 94.81 人件費等の減による減少

7,517,713 85.81 事業費の減による減少

4,936,206 81.13 事業費の減による減少

－75－



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

480 １．繰 入 金 1,401,400 1,400,078 1,400,078 △1,322
480 ２．繰 越 金 39,900 206,827 206,827 166,927

480 ３．諸 収 入 60,100 22,572 9,185 △50,915
（主な内訳）

480 ２．繰 越 金 39,900 206,827 206,827 166,927

480 １．繰 越 金 39,900 206,827 206,827 166,927

480 １．繰 越 金 39,900 206,827 206,827 166,927

480 ３．諸 収 入 60,100 22,572 9,185 △50,915
480 ２．貸 付 金 元 利 収 入 60,000 22,095 8,708 △51,292
480 １．林業改善資金貸付金元利収入 60,000 22,095 8,708 △51,292

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

482 １．農 林 水 産 業 費 1,501,400 1,403,078 0 98,322

482 １．林業改善資金貸付事業費 1,501,400 1,403,078 0 98,322

（主な内訳）

482 １．林業改善資金貸付事業費 1,501,400 1,403,078 0 98,322

482 １．林業改善資金貸付事業費 101,400 3,078 0 98,322

－76－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

99.91 100.00

518.36 100.00

15.28 40.69

518.36 100.00

518.36 100.00

518.36 100.00 前年度剰余金の増による増収

15.28 40.69

14.51 39.41

14.51 39.41 元利償還金の延滞等による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

1,501,400 93.45

1,501,400 93.45

1,501,400 93.45

101,400 3.03 借入申込者数の減による減少

－77－



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

486 １．使 用 料 及 び 手 数 料 450,067 461,110 436,907 △13,160
486 ２．繰 入 金 15,379 13,671 13,671 △1,708
486 ３．繰 越 金 10,806 25,097 25,097 14,291

486 ４．諸 収 入 160,748 161,420 146,449 △14,299
486 ５．県 債 60,000 33,100 33,100 △26,900

（主な内訳）

486 １．使 用 料 及 び 手 数 料 450,067 461,110 436,907 △13,160
486 １．使 用 料 450,067 461,110 436,907 △13,160
486 １．市 場 使 用 料 450,067 461,110 436,907 △13,160
486 ３．繰 越 金 10,806 25,097 25,097 14,291

486 １．繰 越 金 10,806 25,097 25,097 14,291

486 １．繰 越 金 10,806 25,097 25,097 14,291

486 ４．諸 収 入 160,748 161,420 146,449 △14,299
486 １．雑 入 160,748 161,420 146,449 △14,299
486 １．雑 入 160,748 161,420 146,449 △14,299
486 ５．県 債 60,000 33,100 33,100 △26,900
488 １．県 債 60,000 33,100 33,100 △26,900
488 １．市 場 事 業 債 60,000 33,100 33,100 △26,900

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

490 １．農 林 水 産 業 費 697,000 634,768 0 62,232

490 １．中央卸売市場事業費 697,000 634,768 0 62,232

（主な内訳）

490 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 697,000 634,768 0 62,232

490 １．中央卸売市場管理費 697,000 634,768 0 62,232

－78－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

97.08 94.75

88.90 100.00

232.25 100.00

91.10 90.73

55.17 100.00

97.08 94.75

97.08 94.75

97.08 94.75 売上の減による減収

232.25 100.00

232.25 100.00

232.25 100.00 前年度剰余金の増による増収

91.10 90.73

91.10 90.73

91.10 90.73 電気使用量の減等による減収

55.17 100.00

55.17 100.00

55.17 100.00 事業費の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

697,000 91.07

697,000 91.07

697,000 91.07

697,000 91.07 諸経費の節減等による減少

－79－



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

494 １．財 産 収 入 5,000 852 852 △4,148
494 ２．繰 入 金 84,200,600 83,993,562 83,993,562 △207,038
494 ３．県 債 70,570,400 70,555,440 70,555,440 △14,960

（主な内訳）

494 ２．繰 入 金 84,200,600 83,993,562 83,993,562 △207,038
494 １．一 般 会 計 繰 入 金 77,867,090 77,735,077 77,735,077 △132,013
494 １．一 般 会 計 繰 入 金 77,867,090 77,735,077 77,735,077 △132,013
494 ２．特 別 会 計 繰 入 金 5,533,510 5,457,633 5,457,633 △75,877
494 １．医 科 大 学 関 係 経 費特 別 会 計 繰 入 金 3,010,544 2,949,322 2,949,322 △61,222
494 ２．流 域 下 水 道 事 業 費特 別 会 計 繰 入 金 2,493,517 2,478,872 2,478,872 △14,645
494 ３．県 債 70,570,400 70,555,440 70,555,440 △14,960
494 １．県 債 70,570,400 70,555,440 70,555,440 △14,960
496 １．借 換 債 70,570,400 70,555,440 70,555,440 △14,960

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

498 １．公 債 費 154,776,000 154,549,855 0 226,145

498 １．公 債 費 154,776,000 154,549,855 0 226,145

（主な内訳）

498 １．公 債 費 154,776,000 154,549,855 0 226,145

498 １．元 金 138,229,105 138,209,402 0 19,703

498 ２．利 子 15,301,849 15,137,413 0 164,436

498 ３．公 債 諸 費 40,046 2,187 0 37,859

－80－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

17.05 100.00

99.75 100.00

99.98 100.00

99.75 100.00

99.83 100.00

99.83 100.00 公債費支出の減による減収

98.63 100.00

97.97 100.00 公債費支出の減による減収

99.41 100.00 公債費支出の減による減収

99.98 100.00

99.98 100.00

99.98 100.00 借換債充当額の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

154,776,000 99.85

154,776,000 99.85

154,776,000 99.85

138,229,105 99.99 借換額等の減による減少

15,301,849 98.93 借入利率の低下等による減少

40,046 5.46 手数料の減による減少

－81－



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

502 １．国 庫 支 出 金 131,366 87,122 87,122 △44,244
502 ２．繰 入 金 25,802 14,760 14,760 △11,042
502 ３．諸 収 入 77,332 169,588 111,713 34,381

502 ４．繰 越 金 0 815,750 815,750 815,750

（主な内訳）

502 １．国 庫 支 出 金 131,366 87,122 87,122 △44,244
502 １．国 庫 補 助 金 131,366 87,122 87,122 △44,244
502 １．教 育 費 国 庫 補 助 金 131,366 87,122 87,122 △44,244
502 ２．繰 入 金 25,802 14,760 14,760 △11,042
502 １．基 金 繰 入 金 25,802 14,760 14,760 △11,042
502 １．高等学校等修学等支援基金繰入金 25,802 14,760 14,760 △11,042
502 ３．諸 収 入 77,332 169,588 111,713 34,381

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 77,332 167,615 110,986 33,654

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 77,332 167,615 110,986 33,654

502 ４．繰 越 金 0 815,750 815,750 815,750

502 １．繰 越 金 0 815,750 815,750 815,750

502 １．繰 越 金 0 815,750 815,750 815,750

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

506 １．教 育 費 234,500 188,088 0 46,412

506 １．育成奨学金貸付事業費 234,500 188,088 0 46,412

（主な内訳）

506 １．育成奨学金貸付事業費 234,500 188,088 0 46,412

506 １．育成奨学金貸付事業費 234,500 188,088 0 46,412

－82－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

66.32 100.00

57.20 100.00

144.46 65.87

0.00 100.00

66.32 100.00

66.32 100.00

66.32 100.00 国庫認証減による減収

57.20 100.00

57.20 100.00

57.20 100.00 基金対象事業費の減による減収

144.46 65.87

143.52 66.22

143.52 66.22 償還金額の増による増収

0.00 100.00

0.00 100.00

0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

234,500 80.21

234,500 80.21

234,500 80.21

234,500 80.21 借入希望者数の減による減少

－83－



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

千円 千円 千円 千円

510 １．繰 入 金 792,954 787,581 787,581 △5,373
510 ２．諸 収 入 1,145,246 1,136,125 1,136,125 △9,121
510 ３．県 債 3,107,200 942,700 942,700 △2,164,500

（主な内訳）

510 ３．県 債 3,107,200 942,700 942,700 △2,164,500
510 １．県 債 3,107,200 942,700 942,700 △2,164,500
510 １．病院機構貸付事業債 3,107,200 942,700 942,700 △2,164,500

決算書
頁 数

科 目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不 用 額
Ｄ

千円 千円 千円 千円

512 １．病 院 機 構 費 5,045,400 2,866,407 0 2,178,993

512 １．病 院 機 構 費 3,900,154 1,730,281 0 2,169,873

512 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,145,246 1,136,125 0 9,121

（主な内訳）

512 １．病 院 機 構 費 3,900,154 1,730,281 0 2,169,873

512 １．病 院 機 構 整 備 費 3,140,054 970,181 0 2,169,873

－84－



Ｃ
―――
Ａ

Ｃ
―――
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

％ ％

99.32 100.00

99.20 100.00

30.34 100.00

30.34 100.00

30.34 100.00

30.34 100.00 事業費の減による減収

Ａ－Ｃ
Ｅ

Ｂ
―――
Ｅ

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 ％

5,045,400 56.81

3,900,154 44.36

1,145,246 99.20

3,900,154 44.36

3,140,054 30.90 貸付対象事業費の減による減少

－85－


